

خبر

نوروزی نژاد  
همچنان گلزن ترین  
بازیکن اینتراخت  
هاگن

پویا نوروزی نژاد، لژیونر هندیبال ایران، در جریان مسابقات یوندرسلیگا برای پنجمین هفته پیاپی بیشترین گل را برای تیمش به ثمر رساند.

تیم هندیبال اینتراخت هاگن آلمان که پویا نوروزی نژاد، ملی پوش هندیبال ایران را در خدمت دارد، در هفته بیست و هشتم یوندرسلیگا ۲ آلمان مقابل Elbflorenz با نتیجه ۲۵ بر ۲۶ شکست خورد. در این بازی نوروزی نژاد شش گل را به ثمر رساند و برای پنجمین هفته متوالی گلزن ترین بازیکن تیمش لقب گرفت. البته در این بازی پیر بوش هم تیمی نوروزی نژاد نیز شش گل به ثمر رساند. نوروزی نژاد در پنج هفته گذشته ۴۷ گل را برای تیمش به ثمر رسانده است. تیم اینتراخت هاگن در حال حاضر با ۲۲ امتیاز در رده شانزدهم یوندرسلیگا ۲ قرار دارد. در این لیگ ۲۰ تیم حضور دارند.

ایران، میزبان تور جهانی تنیس

رقابت های تور جهانی تنیس (فیوچرز) از تاریخ ۱۴ تا ۲۸ خرداد ماه به میزبانی فدراسیون تنیس ایران برگزار می شود.

با تلاش های مسئولان فدراسیون تنیس کشورمان و رایزنی های صورت گرفته، فدراسیون تنیس ایران در روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ و پس از وقفه ای ۸ ساله موفق به میزبانی این رقابت ها در جزیره کیش شد.

با توجه به میزبانی خوب و رضایتمندی نماینده فدراسیون جهانی، با میزبانی مجدد ایران برای برگزاری تور جهانی تنیس موافقت شد که این مسابقات به مدت دو هفته از ۱۴ تا ۲۸ خرداد ماه در مسابقات جایزه ۳۰ هزار دلاری دارد و تنیسوهای حاضر برای کسب عنوان برتر به مدت دو هفته با هم مسابقه می دهند.

دعوت از ۱۶ هوگوپوش به اردوی تکواندو

مرحله دوم تمرینات تیم ملی تکواندو برای حضور در رقابت های قهرمانی جهان با حضور ۱۶ تکواندوکار آغاز می شود.

اعضای تیم ملی تکواندو بعد از درخشش در گرناسلم چین و کسب چهار مدال طلا، نقره و برنز، با امداد چهارشنبه گذشته به تهران بازگشته و دور جدید تمرینات خود را از یکشنبه ۲۰ فروردین ماه در خانه تکواندو آغاز می کنند. بیزن مقابلو سرمربی تیم ملی تکواندو ۱۶ تکواندوکار را برای حضور در این اردو دعوت کرد. حسین لطیفی، علیرضا حسین پور، عرفان بزرگی، فرزاد عاشورزاده، دانیال بزرگی، آریب سلیمی، علیرضا نادعلیان، مهدی حاجی موسائی، ابوالفضل عباسی، ابوالفضل زندی، متین رضایی، امیرمحمد بخشی، رضا کلهر، میرهاشم حسینی، مهران برخوردار و سجاد مردانی تکواندوکارانی هستند که در مرحله جدید اردوهای تیم ملی حضور دارند. با اعلام مقابلو ۲ مرحله مسابقات انتخابی در هفته دوم تمرینات برگزار و ترکیب تیم ملی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان در باکو مشخص می شوند. بیست و ششمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی جهان ۸ تا ۱۴ خردادماه به میزبانی آذربایجان در شهر باکو برگزار می شود.



محمد سیاوشی:

هنديبال سال سختی در پیش دارد

محمد سیاوشی، دروازه بان تیم ملی هندیبال با اشاره به موفقیت های این رشته در سال گذشته می گوید: «هنديبال در سال گذشته پیشرفت زیادی داشت اما ۱۴۰۲ سال سختی برای ما است زیرا جام باشگاه های آسیا، انتخابی المپیک و جهانی را داریم.» او حضور وسلین در سال گذشته را خوب توصیف می کند و می گوید: «وسلین از کادر خوبی استفاده کرد و شناخت کافی روی بازیکنان ایرانی داشت. او کمک کرد تا نتایج خوبی بگیریم.»



احسان حدادی

سفر به امریکا در اواسط اردیبهشت

احسان حدادی چندین ماه است که تمرینات خود را برای حضور در بازی های آسیایی هانگژو چین در کیش زیر نظر مربی امریکایی از راه دور دنبال می کند. در این مدت خبر سفر او به امریکا حاشیه های زیادی را به دنبال داشت. با این حال او برنامه سفر خود را به فدراسیون دوومیدانی ارائه کرده تا در نیمه دوم اردیبهشت ماه راهی امریکا شود و دو هفته در کنار مک ویلکینز تمرین کرده و در دورویداد هم شرکت کند.



مهران تیشه گران:

سکوی قهرمانی فوتسال آسیا را می خواهیم

رقابت های فوتسال قهرمانی آسیا و اقیانوسیه در حالی ۱۱ تا ۱۹ اردیبهشت به میزبانی ایران برگزار می شود که ۱۱ تیم خارجی برای شرکت در این مسابقات، اعلام آمادگی کرده اند. تیشه گران، رئیس فدراسیون ناشنویان در رابطه با این مسابقات می گوید: «زاین، تایلند، قرقیزستان، ازبکستان، عراق، چین، قزاقستان، مالزی، افغانستان، تاجیکستان و کویت در این رقابت ها حضور دارند که با وجود این تیم ها ما تلاش می کنیم روی سکوی قهرمانی بایستیم.»



مرور گذرا بر دوران بازی غفور به بهانه کناره گیری از بازی های ملی  
خداحافظی ستاره بدشانس در اوج!

مصدومیت شدید غفور در آن سال پرفشار، او را شش ماهی از والیبال و پس از آن از دوران خوبش دور کرد. حضور کوتاه مدت او در ترکیه هم چندان پرفروغ نبود تا او تصمیم بگیرد در شرایطی که جایی در تیم ملی نداشت، برای بازسازی خود به ایران برگردد و ابتدا در سپاهان و سپس در شهداب بازی کند

قرار است کنار هم بازی کنند. برای همین هم به هر قیمتی که بود موفق شدند برای ششمین بار قهرمان NBA شوند تا تلخی را با پایان خوش متعادل تر کنند.

غفور هم در سالی از تیم ملی خداحافظی کرد که مؤثرترین بازیکن لیگ ایران لقب گرفت. در تمام هفته های پایانی با اسماعیل نژاد قیاس شد و در نهایت هم نشان داد که هنوز هم می تواند بهتر از یک بازیکن ۲۵ ساله فوق آماده بازی کند.

غفور در چنین سالی که برای اولین بار در دوران طولانی بازی خود قهرمان لیگ برتر شد و عطایی را وادار کرد تا یک بار دیگر به اردو دعوتش کند، تصمیم گرفت تا جا را برای جوان ترها باز بگذارد و سختی های اردوهای طولانی تیم ملی و رقابت های پشت سر هم را به جان نخرد. اتفاق فوق العاده ای که تقریباً هیچ کدام از ستاره های نسل طلایی موفق به رقم زدنش نشدند و در این سطح از آمادگی از تیم کنار نرفتند.

از دست دادن تیم ملی

امیر غفور در بدترین شرایط ممکن مصدوم شد. مصدومیت طولانی و ادامه داری که متصل شد به ظهور ستاره های جوان و آینده دار در تیم ملی. از صابر کاظمی بگیر که در المپیک هم به غفور نامآاده ترجیح داده شد تا امین اسماعیل نژاد که به تازگی ستاره شده و حالا جوان اول تیم ایران لقب گرفته است. امیر غفور در پست حساسی بازی می کرد که همواره دغدغه پیدا کردن جانشین برای او و شهرام محمودی وجود داشت، اما حالا زمانی از تیم ملی خداحافظی کرده که چندین چهره آینده دار می توانند بخوبی جای خالی اش را پر کنند.

خداحافظی در اوج

چیزی شبیه به رقص آخر تیم رؤیایی شیکاگو بولز با مایکل جردن، اسکاتی پپین و دنیس رادمن که فیل جکسون را روی نیمکت خود می دیدند. تیم عجیب و غریبی که در سال ۹۸ همگی می دانستند آخرین سالی است که

شکل گرفت. پشت خطزن کاشانی والیبال ایران خیلی زود در دوره لیگ ملت ها جزو بهترین امتیازآوران لقب گرفت و در همان موج لژیونر شدن بازیکنان ایرانی، راهی ایتالیا شد. او پس از گذراندن یک فصل خوب در مونزا، به یکی از بهترین تیم های ایتالیا و جهان پیوست. غفور پیش از مصدومیت بخوبی از پس بازی در سطح بالاترین لیگ دنیا برآمد و در نهایت هم با لوبه قهرمان باشگاه های جهان شد. اتفاقی که در میان ایرانی ها تنها او و سعید معروف آن را تجربه کرده اند.

بدشانسی ها اغلب در همین شرایط به سراغ غفور می آمدند. مصدومیت شدید او در آن سال پرفشار، او را شش ماهی از والیبال و پس از آن از دوران خوبش دور کرد. حضور کوتاه مدت او در ترکیه هم چندان پرفروغ نبود تا او تصمیم بگیرد در شرایطی که جایی در تیم ملی نداشت، برای بازسازی خود به ایران برگردد و ابتدا در سپاهان و سپس در شهداب بازی کند.

خاصی را در تیم ملی و حتی رده باشگاهی تجربه کرد. از رقابت طولانی اش با شهرام محمودی بر سر قرار گرفتن در ترکیب اصلی تا تجربه های نه چندان خوش در باشگاه های داخلی. او به طور متناوب جایش را با محمودی به عنوان اولین پشت خطزن عوض می کرد و شاید یکی از دلایل روند سینوسی او هم در کنار برخی مصدومیت ها همین بود. او البته معمولاً تیم هایی را هم برای بازی در لیگ ایران انتخاب می کرد که اغلب حتی با وجود داشتن ترکیب خوب و هزینه قابل توجه، باز هم نمی توانستند به قهرمانی برسند. تیم هایی نظیر باریج اسانس که در تمام طول لیگ صدرنشین بود اما در پلی آف به جمع چهار تیم برتر هم نرسید.

نقطه عطف

شاید به جرأت بتوان گفت که پس از کنار رفتن شهرام محمودی در تیم ملی، نقطه عطف دوران بازی غفور

گزارش

رضاعباسپور روزنامه نگار

یکی دیگر از ستاره های نسل طلایی والیبال ایران از تیم ملی خداحافظی کرد. بعد از نقراتی مانند مهدوی، غلامی، معروف، شهرام محمودی و... حالا نوبت به امیر غفور رسید که قید حضور در تیم ملی را بزند. آن هم بلافاصله پس از سال فوق العاده ای که با شهداب در لیگ برتر گذراند و برای اولین بار قهرمانی در لیگ برتر را تجربه کرد. غفور شاید حداقل روی کاغذ جوان ترین بازیکن آن نسل به حساب می آمد که حالا تصمیم گرفت جا را برای جوان ترها باز کند و بعد از حدود ۱۲ سال بازی در تیم ملی بزرگسالان، از رقابت های ملی خداحافظی کند.

دوران خاص در والیبال ایران امیر غفور در ۱۰ سال اخیر دوران

سوژه

مربیان خارجی، همچنان مورد مجادله

حمایتی مبهم

بعضی رشته ها با توجه به فاصله ای که با رقبا دارند یا فرصتی که برای رشد دارند، تعدادی مربی خارجی جذب شده اند که حالا مشکلات مالی در ورزش کار را برای ادامه حضورشان سخت کرده است. برای مثال مدتی قبل رئیس فدراسیون هندیبال اعلام کرد اگر از این رشته حمایت نشود، او نمی تواند با وسلین یا گرینه خارجی برای جایگزینی او به توافق برسد. تیر و کمان هم یکی از رشته هایی است که مربی مربی خارجی چند درصد را تقبل می کنند. برای ورزشکاران با مربی خارجی کار می کنند. این مربیان در حالی در ایران فعالیت می کنند که

اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک چند روز قبل یکی از دغدغه های فدراسیون ها را به بحث گذاشتند. ضرورت حضور مربیان خارجی در تیم های ملی همواره طرفداران زیادی داشته اما چند سالی است که افزایش قیمت ارز دست و پای فدراسیون ها را بسته و کمتر مدیری است که به گزینه استفاده از مربی خارجی فکر کند. اگر هم فدراسیونی تمایل داشته باشد، مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک خیلی تمایلی به این کار ندارند و چند سالی است که شرایط را برای حضور مربیان خارجی سخت کرده اند. با این حال در

فدراسیون ها برای تأمین هزینه هایشان نیاز به کمک دارند و برای پاسخ دادن به این نیاز هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک اعلام کرده که مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته است. اما نکته که این عدد برای چند مربی است و این مبلغ کم، چقدر از نیاز فدراسیون ها را رفع می کند؟ پیش از این مسئولان کمیته ملی المپیک در موارد اینچنینی مشخص می کردند از حقوق هر مربی خارجی چند درصد را تقبل می کنند. برای مثال در مورد مربی خارجی هندیبال گفته شده بود که نیمی از حقوق این مربی را کمیته ملی



المپیک می دهد و دقیقاً به خاطر همین وعده بود که رئیس جوان فدراسیون هندیبال به دنبال جذب مربی خارجی رفت. اما حالا شرایط فرق می کند و حمایتی که کمیته ملی المپیک وعده اش را می دهد انقدر مبهم است که اصلاً مشخص نیست چند درصد نیاز فدراسیون ها را تأمین می کند. به نظر می رسد در نشست بعدی هیأت اجرایی باید به طور دقیق تر درباره این موضوع صحبت شود تا در فاصله کمتر از شش ماه مانده به بازی های آسیایی، رؤسای فدراسیون هایی که مربی خارجی دارند، تکلیف شان را بدانند.